AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES PARA ESPINGARDA CALIBRE 12, MODELO PUMP 

VIGÊNCIA: De 28 de outubro de 2025 até 26 de abril de 2026  

DOTACAO 

FONTE DESCRICAO 

1300106183000921263390300000 510 MATERIAL DE CONSUMO 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 4.631,26 (Quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos) 

Guaratuba, 28 de outubro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº: 309/ 2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa 23 /2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

[...]

De 02 de dezembro de 2025 até 02 de dezembro de 2026  

DOTACAO 

FONTE DESCRICAO 

0500310302001220483390390000 303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0500310302001220483190040000 303 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 3.432,00 (três mil, quatrocentos e trinta e dois reais) . 

Guaratuba, 2 de dezembro de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/202X 

INEXIGIBILIDADE 39/2025 

PROCESSO Nº: 31448/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL– CNPJ Nº 00.360.305/0001-04

[...]

OBJETO: contratação de serviços de tarifa bancária, para a devida manutenção das contas do município nas rotinas financeiras e de 

tesouraria, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 

VIGÊNCIA: 24 meses. 

VALOR: R$ 932.436,70 (novecentos e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos). 

DOTAÇÃO: 04.001.04.123.0005.2015 - ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ORCAMENTARIO, 

CONTROLE CONTABIL E FINANCEIRO Natureza de Despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA 1) Programa de Trabalho:

[...]

contratação de empresa especializada para execução de serviços comuns de engenharia relativos à sondagem, percussão 

(SPT) para análise do solo para atender a demanda do município em projetos de construção da Creche/FNDE/ NOVO PAC, com 

devida ART. 

VIGÊNCIA: de 03 de dezembro de 2025 a 01 de junho de 2026. 

VALOR: R$ 3.910,00 (três mil novecentos e dez reais). 

DOTAÇÃO:  

Red  Dotação  Fonte  Descrição  

1858  0600212361001320593390390000  104  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução a construção de uma Creche Tipo II – Proinfância – PROJETO FNDE, 

a ser implantada em uma área de 775,85m² (setecentos e setenta e cinco metros quadrados e oitenta e cinco centésimos), localizada 

no Balneário Eliana em Guaratuba, PR. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de 

Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br